— 1 —

日科协字〔2019〕7号

关于开展日照市第十五届优秀科技论文

评选活动的通知

各区县科协，日照高新技术产业开发区、山海天旅游度假区党群

工作部，市直各有关部门，各大专院校，各市级学会、协会、研

究会，各高校科协，各企业科协：

  为繁荣学术交流，培养发现创新型人才，推动学术创新，市

科协经研究决定，2019 年开展日照市第十五届优秀科技论文评

选活动。现将有关事宜通知如下：

  一、评选范围

  本届论文申报限于 2017-2018年我市科技人员、经济工作者

等各类专业技术和管理人员撰写的论文。凡自然科学、工程技术

 — 2 —

及交叉学科领域的攻关研究成果，对我市科学技术、经济发展和

社会进步具有重要实践指导意义，在各类正式刊物上发表的，在

市级以上学术会议交流的，以及未公开发表的，具有前瞻性、创

新性、实用性和较高学术水平的研究论文、创新成果、专著、调

研报告、对策建议等都可申报。

  二、评选办法

  参评论文向所在区县科协、市级学会、高校科协和有关单位

申报，企业科技工作者申报论文通过企业科协上报。各区县科协、

市级学会、高校科协、企业科协组织和有关单位组织初评，择优

上报市科协。市科协按不同学科、专业分别聘请专家组成专业评

审委员会，负责终评工作。

  具体分为三个阶段：

  第一阶段为宣传发动阶段(2019 年 3 月至 4 月)。下发评选

通知，广泛征集论文，组织科技人员在学术交流和课题研讨的基

础上，撰写学术论文，总结实践经验，积极参与论文评选。

  第二阶段为初评阶段(2019 年 5 月)。各区县科协、市级学

会、高校科协、企业科协及各有关单位，组织论文初评，择优推

荐参加市级评选。

  第三阶段为市级终评阶段(2019 年 6 月)。成立市评审领导

小组和专家评审委员会，组织专家评审。

  三、表彰奖励

  1.获奖论文奖项设置：一等奖 10%，二等奖 20%，三等奖

 — 3 —

40%，优秀奖若干。统一颁发获奖证书，对获奖论文予以表彰奖

励。

  2.选择与我市经济社会发展联系密切，具有实践参考价值的

优秀论文作者参加相关专家论坛，推荐提报《科技工作者建议》，

推荐参加上级科协的评选表彰。

  3.获奖论文将作为职称评聘、工作考核的重要参考依据。

  四、组织领导

  为加强对这次评选活动的领导，确定成立市优秀科技论文评

选领导小组，由市科协、市人力资源和社会保障局的领导及有关

科室负责人组成，领导小组下设办公室，办公室设在市科协学会

部，具体负责论文评选的日常工作。

  各区县科协、各市级学会、高校科协、企业科协及相关单位

要广泛宣传发动，精心组织好基层评选。要广泛听取同行专家意

见，严格标准，本着宁缺勿滥的原则，多推精品，确保把那些质

量好、水平高的论文推荐上来。

  五、其他事项

1.上报材料：参评人员需填写上报《日照市第十五届优秀科

技论文评审表》一份，附论文一份，统一用 A4纸双面打印。论

文署名及位次在评审表上填写清楚，论文上不署名。凡已发表稿

件需提供原件及复印件各一份，复印件包括封皮、目录及所发表

文章。各申报单位要将参评论文进行汇总，以 Excel表格形式填

写上报纸质版《日照市第十五届优秀科技论文申报汇总表》一份，

 — 4 —

同时提报电子版材料。以上材料报市科协学会部。地址：市级机

关综合办公大楼东区 1 号楼 321 室，电话：8717226，邮箱：

rzkxxhb@rz.shandong.cn。

2.《日照市第十五届优秀科技论文评审表》和《日照市第十

五届优秀科技论文申报汇总表》请登录日照科普网

(http://rzkp.gov.cn)通知通告栏下载。

  3.填写论文评审表署名字迹要清晰，位次排列要明确，一篇

论文署名最多不超过 3人，成果类署名不超过 5人。每人限报 1

篇署名第一作者的参评论文。

  4.申报时间：论文申报截止到 2019年 5月 10日。市科协不

受理个人申报论文，统一由区县科协、市级学会、高校科协、企

业科协和有关单位组织上报。

附件：1.日照市第十五届优秀科技论文评审表.docx

2.日照市第十五届优秀科技论文申报汇总表.docx

日照市科学技术协会

2019年 3月 13日

 — 5 —

附件 1

专业类别

日照市第十五届优秀科技论文

评 审 表

推荐单位

申报时间    年    月  日

日照市科学技术协会

 — 6 —

论文

题目

发表

时间

发表

刊物

刊物刊号

级别

曾受过

何种奖励

论文摘要（由作者本人填写）

 — 7 —

论文摘要（由作者本人填写）

主   要  完  成  人

位 次 姓 名
性

别

年

龄
工作单位及职务、职称

联系

电话

第一作者

第二作者

第三作者

 — 8 —

区县科协、市级学会、高校科协、企业科协初评推荐意见

    盖   章

年   月   日

市专业评审委员会评语及评议等级

评审委主任签字：

年   月   日

市科协审批意见

市科协主席签字：

市科协盖章

年   月   日

— 9

—

附件 2

日照市第十五届优秀科技论文申报汇总表
申报单位：                 填表人：                  联系电话：

序号 论文题目 作  者 工作单位 初评等次

注：合著论文要在作者栏标明作者排名位次，依次填写，工作单位只填写第一作者的工作单位。此表以 Excel表格形式上报。

日照市科学技术协会办公室                 2019年 3月 13日印发